
Zarządzenie nr 144/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad rozliczania delegacji krajowych 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 

2023 r., poz. 742 ze zm.), art. 775 § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 

r., poz. 1465) oraz § 41 Regulaminu wynagradzania Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu (załącznik do zarządzenia nr 62/XV R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 17 marca 2020 r.) zarządzam, co następuje:  

§ 1 

W zarządzeniu nr 138/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 10 sierpnia 

2023 r. w sprawie zasad rozliczania delegacji krajowych ze zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 2  otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Wniosek sporządzony przez bezpośredniego przełożonego pracownika akceptują: 

a) Prorektor ds. Nauki - w odniesieniu do Prorektorów i Dziekanów,  

b) właściwy merytorycznie Prorektor - w odniesieniu do nauczycieli akademickich,  

pracowników naukowo-technicznych oraz inżynieryjno-technicznych z jednostek 

ogólnouczelnianych, 

c) Dziekan - w odniesieniu do nauczycieli akademickich, pracowników naukowo-

technicznych oraz inżynieryjno-technicznych z Wydziału, 

d) Dyrektor Generalny - w odniesieniu do pozostałych pracowników.”; 

b) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Wniosek sporządzony i zaakceptowany zgodnie z ust. 2, po uprzednim zablokowaniu 

środków, składa się w Dziale Spraw Pracowniczych co najmniej na 7 dni przed planowanym 

wyjazdem.”; 

2) w § 2 pkt 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4) innych niezbędnych udokumentowanych wydatków, określonych lub uznanych przez 

pracodawcę odpowiednio do uzasadnionych potrzeb, zatwierdzonych przez: 

a) Prorektora ds. Nauki - w odniesieniu Prorektorów i  Dziekanów, 

b)  właściwego merytorycznie Prorektora - w odniesieniu do nauczycieli akademickich,  

pracowników naukowo-technicznych oraz inżynieryjno-technicznych z jednostek 

ogólnouczelnianych, 

c) Dziekana - w odniesieniu do nauczycieli akademickich, pracowników naukowo-technicznych 

oraz inżynieryjno-technicznych z Wydziału, 



d) Dyrektora Generalnego - w odniesieniu do pozostałych pracowników.”; 

3) w § 5 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej proponuje wnioskodawca, wskazując 

czy podróż ma zostać odbyta autobusem, pociągiem czy samolotem, jak również określając 

precyzyjnie klasę pociągu. Odpowiednio właściwy Prorektor, Dziekan lub Dyrektor Generalny mogą 

wprowadzać we wniosku uzasadnione zmiany, w tym również w zakresie wskazanym w ust. 3.”; 

4) w § 8: 

a) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. Zgodę na odbycie przez pracownika podróży służbowej prywatnym samochodem wyraża 

odpowiednio właściwy Prorektor, Dziekan lub Dyrektor Generalny (wzór wniosku stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia), z zastrzeżeniem § 14a.”, 

b) ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Za zgodą odpowiednio właściwego Prorektora, Dziekana lub Dyrektora Generalnego 

dopuszcza się rozliczenie przejazdu taksówką. Rozliczenia dokonuje się wyłącznie na podstawie 

faktury lub rachunku wystawionych na Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu.”; 

5) w § 9 w ust. 2 lit. b otrzymuje następujące brzmienie:  

„b) jeżeli uzyskano zgodę odpowiednio właściwego Prorektora, Dziekana lub Dyrektora 

Generalnego, na pokrycie udokumentowanych kosztów dojazdów środkami komunikacji 

miejscowej,”, 

6) w załączniku nr 4 w komparycji umowy po wyrazie „Prorektora” skreśla się wyrazy „ds. Nauki/” oraz 

dodaje się wyraz „/Dziekana/”, 

7) w załączniku nr 4a w komparycji umowy po wyrazie „Prorektora” skreśla się wyrazy „ds. Nauki/” 

oraz dodaje się wyraz „/Dziekana/”, 

8) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

9) załącznik nr 1a otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

10) załącznik nr 3  otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

11) załącznik nr 3a otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI  

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

MC 


